17Teresina - Quarta-feira, 11 de novembro de 2009 • No 210

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIV O
Segundo termo Aditivo ao Contrato nº 039/2009.
CONTRATANTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S.A - EMGERPI
CONTRATADA: MC ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
I - DO OBJETO - A prorrogação de prazo, até a data de 25/01/2010,
para a realização de serviços ora acrescidos ao projeto original o
qual apresentava quantitativos insuficientes para a conclusão da obra,
bem como para a execução do serviço de extensão de rede elétrica
trifásica com instalação de substação de 112,5KVA, não previsto na
planilha do projeto original licitado.
Valor aditivado: R$ 441.471,62 (quatrocentos e quarenta e um mil
quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos).
BASE LEGAL: Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 06/11/2009
Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor-Presidente da EMGERPI

OF. 198

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 107/2009 - AGESPISA

CONTRATADA: CONSTRUTORA TRÊS PILARES LTDA.
C.N.P.J: 04.365.879/0001-26
OBJETO: Execução dos serviços de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água do povoado BREJÃO, município de Guaribas
Þ PI, com fornecimento de materiais.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
VALOR GLOBAL:R$ 310.377,95 (trezentos e dez mil, trezentos e
setenta e sete reais e noventa e cinco centavos).
RECURSOS: Programa Saneamento é Vida, CT. Nº 01.544.71-33/
2003-Ministério das Cidades / Caixa Econômica Federal / Governo
do Estado e AGESPISA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1453

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE REGISTRO DE PREÇOS
DA CONTRATADA: NORDESTE PAPELÃO L TDA.

No Extrato da Ata de Registros de Preços, Pregão nº 007/09 CRP/
CPL, publicado no DOE de 27/10/09, pág. 11, onde se lê: “VALOR
UNIT. R$ 0,11 (onze centavos), leia-se: VALOR UNIT. R$ 0,90
(noventa centavos)”.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 60/2009
 AO CONTRATO Nº 13/2007

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.
C.N.P.J: 97.336.895/0001-71.
OBJETO: Aumento dos quantitativos, acrescendo 12 (doze) auxiliares
operacionais, com o acréscimo a AGESPISA pagará mensalmente o
valor de R$ 205.121,74 (duzentos e cinco mil, cento e vinte e um
reais e setenta e quatro centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: § 1º do art. 57 da Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1441

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: n° 449/2009;
Convênio: n° 018/2009;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí Þ IDEPI e
Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí - PI;
Objeto: Execução de 4.054,00 m2 de pavimentação em
paralelepípedo na Rua Coelho Neto, 1° trecho da Av. Petrônio Portela
(lado direito), 2° trecho da Av. Petrônio Portela (lado direito), Rua
Antonio Ferreira, Rua Projetada I, Rua João Fernandes, parte do
Canteiro central da Av. Petrônio Portela e 3° trecho da Av. Petrônio
Portela (lado esquerdo), numa extensão de 4.054,00 m2, conforme
Plano de Trabalho;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Valor: R$ 149.893,56; o IDEPI repassará à Prefeitura em 03 (três)
parcelas, sendo as 2(duas) primeiras, no valor de R$ 59.357,85, e a
outra restante, no valor de R$ 29.678,93, a contrapartida da
convenente será de  R$ 1.498,93, divididos em 3(três) parcelas, sendo
as 2(duas) primeiras no valor de R$ 599,57, e a última no valor de
R$ 299,79, liberados de acordo com o cronograma de desembolso
da SEFAZ/PI
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 06-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira
pelo IDEPI e Laerte Rodrigues de Moraes, pela Prefeitura Municipal
de Socorro do Piauí-PI.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 887/2008;
Tomada de Preços: n° 026/2009;
Contrato: n° 111/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí Þ IDEPI;
Contratada: Empresa SEPROL-Serviços de Engenharia, Projetos,
Indústria e Comércio Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Execução das obras de extensão primária em 13,8 KV, com
14.870,00m em AT, 1.395,00m em BT e instalação de 10(dez)
subestações aéreas trifásicas, sendo 06(seis) de 15 KVA e 04(quatro)
de 30 KVA, para atender as localidades Maria Fria, mata Dentro, Volta
Rio, Buritizinho, São Francisco e Santo Antonio, no Município de
Barras - PI;
Valor: R$ 336.258,50 (trezentos e trinta e seis mil, duzentos e
cinqüenta e oito reais e cinqüenta e centavos);
Prazo: 180(cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 09-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e James Castelo Branco Costa, pela Empresa SEPROL-
Serviços de Engenharia, Projetos, Indústria e Comércio Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: n° 156/2009;
Convite: n° 057/2009;
Contrato: n° 112/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí Þ IDEPI;
Contratada: Construtora TRÊS PARENTES Ltda (Feitosa & Sá Ltda);
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Conclusão da construção da sede própria do Poder
Legislativo Municipal, no Município de Cristino Castro - PI;
Valor: R$ 59.608,23 (cinqüenta e nove mil, seiscentos e oito reais e
vinte e três centavos);
Prazo: 180(cento e oitenta) dias;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 09-11-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira,
pelo IDEPI e Carlos Augusto Rodrigues da Silva, pela Empresa
Feitosa & Sá Ltda (Construtora TRÊS PARENTES Ltda).

OF. 1182